

प्रमोद अग्रवाल
अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक
Pramod Agrawal

Chairman-Cum-Managing Director



कोल इण्डिया लिमिटेड
COAL INDIA LIMITED

(A MAHARATNA COMPANY)
A Govt. of India Enterprise
"COAL BHAWAN"
Premises No. 04 MAR, Plot No. AF-III
Action Area-1A, New Town, Rajarhat
Kolkata-700 156



My dear Coal Indian,

We have adapted well to 2020-21 with an inherent strength that our company is known for. Notwithstanding the pandemic all of you have put up a brave front and risen up to the challenge. Considering the impediments under which you had to toil, I applaud your sense of diligence, discipline and dedication. I have no hesitation in terming our company's performance for FY'21 as laudable, aptly reflecting your collective responsibility and resilience in the face of severe adversity. I compliment you for that.

Take pride in the results that we accomplished amid the testing times. Our Over Burden Removal was consistently on growth trajectory throughout the fiscal, ending on a high note of 17% growth. We could finalize and close important heavy equipment procurements. We have set into motion building up coal evacuation infrastructure and rail logistics. All these will provide us positive results in the ensuing years. We have recorded an all-time high in booking 124 Million Tonne of coal in e-auctions. Remember, we have achieved all these in a financial year that will go down in the history as a turbulent year. I appreciate your unwavering efforts. Keep up the zeal and mark these achievements as mere milestones that have to be overtaken in future.

On a note of caution I assert that, the Covid-19 threat is again looming large in the horizon. Do not drop your guard and let there be no complacency in practicing the prescribed precautions. I urge all of you who are eligible for vaccination to immediately get vaccinated against the virus voluntarily. Personal safety and safety of your loved ones should be of the paramount importance. We can make positive contributions and live up to our purpose and values only if we stay healthy. In taking care of yourself, you are also avoiding the spread of virus.

I am convinced that we will get through our goals with self-confidence and focus. Please stay safe and protect yourselves and your families.

Best Wishes,


(Pramod Agrawal)

Kolkata
12.04.2021



मेरे प्रिय साथियों,


हमने अपने निहित गुणों, जिसके लिए हमारी कंपनी को जाना जाता है, के बदौलत 2020-21 का सामना किया। महामारी के बाबजूद आप सभी मोर्चा संभालते हुए चुनौतियों का सामना कर आगे बढ़े। उन बाधाओं को ध्यान में रखते हुए जिनके तहत आपको कड़ी मेहनत करनी पड़ी, मैं आपकी लगन, अनुशासन और समर्पण की सराहना करता हूँ। मुझे हमारी कंपनी के वर्ष 2021 के प्रदर्शन को प्रशंसनीय बताने में कोई संकोच नहीं है। वस्तुतः यह गंभीर प्रतिकूल परिस्थितियों का सामना करने की हमारी सामूहिक जिम्मेदारी और लचीलेपन को दर्शाता है। इसके लिए मैं आपकी प्रशंसा करता हूँ।

परीक्षा की घड़ी में हमने जिन परिणामों को हासिल किया है, हमें उन परिणामों पर गर्व करना चाहिए। ओवर बर्डन निष्कासन लगातार पूरे वित्तीय वर्ष में उत्तरोत्तर वृद्धि करता रहा और वर्ष के अंत में 17% की उच्च वृद्धि के मुकाम को हासिल किया। हम महत्वपूर्ण भारी मशीनों की खरीदी को अंतिम रूप दे सकें। हमने कोयला निकासी अवसंरचना और रेल लॉजिस्टिक के निर्माण को गति प्रदान की है। ये सभी आगामी वर्षों में हमें सकारात्मक परिणाम प्रदान करेंगे। हमने ई-नीलामी में 124 मिलियन टन कोयले की बुकिंग का एक सर्वकालीन उच्च रिकार्ड दर्ज किया है। याद रहे, हमने इन सभी मुकाम को उस वित्तीय वर्ष में हासिल किया है जो इतिहास में एक कठिन वर्ष के रूप में जाना जाएगा। मैं आपके अटूट प्रयासों की सराहना करता हूँ। उत्साह बनाए रखें और इन उपलब्धियों को केवल मील के पत्थर के रूप में चिह्नित करें, भविष्य में हमें इनसे भी आगे निकल जाना है।

मैं आपको सचेत करना चाहूँगा कि कोविड -19 का खतरा फिर से बड़े स्तर पर बढ़ रहा है। अपने सुरक्षा उपायों को न छोड़ें और निर्धारित सावधानियों का पालन करने में कोई कोताही ना बरतें। मैं आप सभी से आग्रह करता हूँ कि जो लोग टीकाकरण के लिए पात्र हैं, वे वायरस से सुरक्षा के लिए स्वेच्छा से तत्काल टीकाकरण करवायें। व्यक्तिगत सुरक्षा और अपने प्रियजनों की सुरक्षा सर्वोपरि होनी चाहिए। हम स्वस्थ रहकर ही सकारात्मक योगदान दे सकते हैं और अपने उद्देश्य और मूल्यों को जी सकते हैं। अपना खयाल रखना वायरस के प्रसार को भी रोकता है।

मुझे विश्वास है कि हम आत्मविश्वास और एकाग्रता के साथ अपने लक्ष्यों को प्राप्त करेंगे। कृपया सुरक्षित रहें और अपनी एवं अपने परिवार की रक्षा करें।

शुभकामनाओं सहित,


(प्रमोद अग्रवाल)

कोलकाता
12.04.2021